ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Челябинск	       « __  » апреля 2021г

            ________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице _____________________, действующей на основании _______________, с одной стороны и  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего Купоровой Натальи Николаевны  действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
1.1.Поставщик обязуется поставить Покупателю продукты питания, именуемые в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар.
1.2.Товар по настоящему Договору поставляется в ассортименте, количестве и по цене согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.Поставка Товара от Поставщика к Покупателю производится на условиях: доставка до склада Покупателя по адресу: г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12 (пищеблок).
Стороны согласовали, что Покупатель дает устные заявки на поставку товара по следующему телефонному номеру ___________ заявки на поставку товара подаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья.
1.4. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю: с момента передачи Товара первому грузоперевозчику, если поставки Товара осуществляется на условиях доставки до склада Покупателя, c момента отгрузки со склада Поставщика, если поставка товара осуществляется путём самовывоза со склада Поставщика.
1.5 Сумма настоящего договора составляет ________ (___________________) рублей __ копеек, в том числе НДС ______ руб. / НДС не облагается.
1.6. При заключении настоящего Договора Покупатель обязуется в письменном виде предоставить Поставщику свои данные: номер регистрации и информацию о глобальном идентификаторе в реестре ФГИС «Меркурий».
1.7. Настоящий Договор заключен с соблюдением требований пп. 5, 6 п.61.1 «Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска» в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
1.8. Закупка осуществляется через Портал поставщиков Южного Урала.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1.Качество Товара должно соответствовать требованиям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю, документы, имеющие отношение к Товару, обязательная передача которых предусмотрена действующим законодательством Российской Федерации.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
3.1. Поставка Товара осуществляется путём доставки до склада Покупателя выгрузка Товара осуществляется силами Поставщика.
3.2. Отгрузка Товара поставляемого в рамках настоящего Договора осуществляется только уполномоченным доверенностями представителям Покупателя.
3.3. Приёмка Товара по количеству мест, весу, качеству и ассортименту производится Покупателем непосредственно в момент получения Товара от Грузоперевозчика.
3.4. Фактом произведённого осмотра и отсутствия у Покупателя претензий по количеству мест, весу и ассортименту Товара является факт подписания им товарной накладной или УПД. Претензии по скрытым недостаткам (дефектам) Товара принимаются Поставщиком в течение двух дней с даты отгрузки Товара от грузоперевозчика на складе Покупателя. Если при отгрузке товара от грузоперевозчика на складе Покупателя до момента подписания УПД будет обнаружена недостача товара и/или наличие некачественного товара (видимые недостатки) Покупатель обязан составить двухсторонний акт об обнаруженном им факте и в течение одного рабочего дня с даты составления Акта направить его Поставщику на электронную почту madouds32@mail.ru. В противном случае, Покупатель лишается права на обращение с претензиями о недостачи товара и о наличии некачественного товара (видимые недостатки).
3.5.О выявленных недостатках, скрытых дефектах Товара Покупатель письменно уведомляет  Поставщика. Поставщик вправе в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения уведомления направить своего представителя для составления двухстороннего Акта унифицированной формы N ТОРГ-2 утвержденного постановлением Госкомстата РФ от 25 декабря 1998 г. N 132 (далее-Акт),  либо признать факт недостатков. В случае неявки представителя Поставщика для составления двухстороннего Акта об обнаруженных недостатках Товара, Покупателю предоставляется право привлечь для составления  Акта компетентного представителя другого предприятия. Покупатель при оформлении Акта обязан кроме прочего указать место, время и дату составления Акта, способ определения количества, веса Товара (путем взвешивания, либо путем принятия веса, указанного производителем на упаковке Товара, т.е. без взвешивания).
	3.6. В случае если Покупатель не соблюдет положений п. 3.5. настоящего Договора Поставщик освобождается от обязательств по удовлетворению требований Покупателя, связанных с недостачей и (или) ненадлежащим качеством Товара.
	3.7. В случае выявления недопоставки или поставки некачественного товара Поставщик обязуется произвести поставку недостающего количества или замену товара за счет собственных средств и своими силами в течении 3 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии. Претензии могут быть переданы как в устной форме представителю поставщика, так и письменной форме, а так же переданы с помощью факсимильных или электронных средств связи.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ЦЕНА
4.1.Оплата за Товар осуществляется Покупателем с отсрочкой платежа 30 (тридцать) календарных дней с момента перехода права собственности. К отношениям сторон по Договору/Договорам не применяется пункт 1 статьи 317.1. Гражданского кодекса РФ.
4.2. Оплата за Товар осуществляется на основании товарной накладной или УПД. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчётный счет Поставщика.
4.3. Стороны обязаны не реже одного раза в квартал производить сверку взаиморасчётов. Покупатель в течение пяти дней с момента получения от Поставщика соответствующего акта сверки взаиморасчётов обязан подписать его скрепить печатью (при наличии) и выслать на почтовый адрес Поставщика. Поставщик имеет право оформлять УПД, возможность оформления которого предусмотрена Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете. УПД оформляется Поставщиком в соответствии с рекомендациями изложенными в Письме ФНС России от 21.10.13 № ММВ-20-3/96@.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения срока оплаты Товара, указанного в п. 4.1. настоящего договора, Поставщик имеет право требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки. Неустойка уплачивается, если будет заявлена в форме предъявления претензии.
5.2. В случае не предоставления, либо предоставления не корректной информации, указанной в п. 1.6. настоящего Договора, Покупатель несет ответственность за ущерб, нанесенный этим Поставщику. Ущерб подлежит возмещению в течение пяти рабочих дней с даты получения письменного требования.
5.3. Поставщик несет ответственность в соответствии с постановлением  Правительства РФ от 30 августа 2017 г. № 1042.
	В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе,  гарантийного обязательства) или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего  после дня истечения, установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором  в размере, установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, но не менее чем 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем).
6. ФОРС-МАЖОР
6.1.Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор). Под событиями чрезвычайного характера Стороны подразумевают забастовки, стихийные бедствия  (оползни, землетрясения, смерчи), резкое изменение макроэкономической ситуации. Для целей настоящего Договора к обстоятельствам непреодолимой  силы не относятся тяжёлое экономическое положение Покупателя, в т. ч. его не платёжеспособность, неблагоприятная экономическая и финансовая ситуация в стране и иные подобные обстоятельства.
6.2.При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. настоящего договора обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна  в срок не более 5 рабочих дней с даты наступления или прекращения обстоятельств в письменном виде известить об этом другую сторону, приложив к извещению соответствующую справку   уполномоченного государственного органа. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать более трёх месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков, причинённых расторжением договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
            7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.05.2021 г., в части взаиморасчетов - до полного исполнения Сторонами  обязательств по Договору. Исполнение обязательств по настоящему договору начинается с «04» мая 2021 года.
            7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров при исполнении настоящего договора или в связи с ним, Стороны обязуются решить их путем переговоров с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с даты получения претензии.
8.2. В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучении ответа на претензию в 10 – дневный срок, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. Стороны пришли к соглашению, что цена товара не может превышать значения, согласованные в спецификации. Условия настоящего договора о размере, сроках оплаты и объеме товаров, могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 г. Челябинска» (МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»)
Адрес местонахождения: г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12.
Адрес почтовый: 4540479, г. Челябинск, ул. Зальцмана, 12.
ИНН 7452112351
КПП 745201001
ОГРН 1137452006218
Телефон: 225-31-26
Эл. адрес: madouds32@mail.ru
р/счет 40102810645370000062
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области
Казначейский счет: 03234643757010006900
БИК: 017501500
Лицевой счет 3047306095А, открытый в Комитете финансов города Челябинска

Заведующий	________  / Н. Н. Купорова /
	ПОСТАВЩИК

	_________________ / _________ /

               М.П.

                          М.П.

Приложение№1 к договору
№ _____ от «  __  » _____ 2021 г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Хлеб пшеничный 1 сорт 0,500кг
	шт.
	630

	2
	Хлеб ржаной 0,600 кг
	шт.
	600

	3
	Батон  нарезной в/с 0,300 кг
	шт.
	710

	Итого

	НДС

	Итого

Итого _________ (_______________) рублей __ копеек, в том числе НДС ______ руб. / НДС не облагается.

Поставка товара с «04» мая 2021г по «31» мая 2021г.

Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон, является неотъемлемой частью договора.

	Поставщик
	Покупатель

	______________

	Заведующий МАДОУ «ДС №32 г. Челябинска»

	[bookmark: _GoBack]____________________  / __________ /

	____________________/ Н. Н. Купорова /

       М.П.                                                                                  М.П.